
ГЛАВА 
СЕМИДЕСЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2024 года № 1
с. Семидесятное

О назначении публичных слушаний

В соответствии с частью 2 статьей 39, частью 3 статьей 37, 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании заявления Пащенко Константина Викторовича от 10.12.2024г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект постановления главы 

Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района 

Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства» «проведение религиозных обрядов» в 

отношении участка площадью 13243 кв.м, по адресу: Российская Федерация, 

Воронежская область, Хохольский муниципальный район, Семидесятское 

сельское поселение, село Семидесятное, улица Буденного, 58, в 

территориальной зоне «Зона застройки индивидуальными жилыми домами 

села Семидесятное - Ж1/1 и следующие информационные материалы к 

проекту:

1) заявление Пащенко Константина Викторовича;

2) проект постановления главы Семидесятского сельского поселения 

Хохольского муниципального района Воронежской области «О 



предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства».

2. Публичные слушания провести с 12.12.2024г. по 26.12.2024г.

3. Собрание участников публичных слушаний назначить на 27.12.2024 года, 

в 10.00 ч. в здании администрации Семидесятского сельского поселения 

Хохольского муниципального района Воронежской области по адресу: 

Воронежская область, Хохольский район, с. Семидесятное, ул. Бабенко, д. 18.

4. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по 

проекту, подлежащему рассмотрения на публичных слушаниях, и 

информационным материалом к нему, по адресу Воронежская область, 

Хохольский район, с. Семидесятное, ул. Бабенко, д.18.

5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний:

«Оповещение о проведении публичных слушаний».

1. На публичные слушания, проводимые в срок с 12.12.2024г. по 26.12.2024г., 
выносится проект постановления главы Семидесятского сельского поселения 

Хохольского муниципального района Воронежской области «О 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства», «проведение 

религиозных обрядов» в отношении участка площадью 13243 кв.м, по 

адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Хохольский 

муниципальный район, Семидесятское сельское поселение, село 

Семидесятное, улица Буденного, 58, в территориальной зоне «Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами села Семидесятное - Ж1/1 и следующие 

информационные материалы к проекту:

1) заявление Пащенко Константина Викторовича;

2) проект постановления главы Семидесятского сельского поселения 

Хохольского муниципального района Воронежской области «О 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства».



2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по 

проекту, подлежащему рассмотрения на публичных слушаниях, и 

информационным материалом к нему, по адресу Воронежская область, 
Хохольский район, с. Семидесятное, ул. Бабенко, д.18.

3. Экспозиция проекта открыта с 12.12.2024г. по 26.12.2024г.
4. Время работы экспозиции: в рабочие дни с 8.00 до 16.00.
5. Во время экспозиции представителями Администрации осуществляется 
консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.
6. Дни и время осуществления консультирования: 12.12.2024, 19.12.2024, 
26.12.2024г, с 08.00ч. до 16.00ч.
7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и 
замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационных материалов к нему:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний 
участников публичных слушаний.

2) в письменной форме в адрес администрации.
3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте 
проведения собрания участников публичных слушаний размещены на 
официальном сайте администрации Семидесятского сельского поселения 
Хохольского муниципального района Воронежской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
9. Собрание участников публичных слушаний состоится 27.12.2024 года в 
10.00ч. в здании администрации Семидесятского сельского поселения 
Хохольского муниципального района Воронежской области по адресу: 
Воронежская область, Хохольского район, Семидесятское сельское 

поселение, с. Семидесятное, ул. Бабенко, д. 18.

10. Время начала регистрации участников: 9.00ч.

6. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в 

составе:



- Капустин Петр Иванович глава Семидесятского сельского поселения 

Хохольского муниципального района Воронежской области, председатель 
комиссии;

- Бухтоярова Наталья Алексеевна ведущий специалист администрации 

Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района 

Воронежской области, секретарь комиссии;

Аралова Елена Ивановна - депутат Совета народных депутатов 

Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района 

Воронежской области, член комиссии;

- Волкова Елена Ивановна - депутат Совета народных депутатов 

Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района 
Воронежской области, член комиссии.

7. Опубликовать настоящее и Оповещение о проведении публичных 

слушаний в официальном печатном издании Вестник муниципальных 

правовых актов Семидесятского сельского поселения Хохольского 

муниципального района Воронежской области и разместить на официальном 

сайте администрации Семидесятского сельского поселения Хохольского 

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной се

сельского поселения
Глава Семидесятског v °

тернет».

П.И. Капустин



Проект
ГЛАВА

СЕМИДЕСЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2024 года №
с. Семидесятное

О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального 
строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Воронежской области от 25.12.2023 года 

№ 146-03 «О внесении изменений в Закон Воронежской области «О 

перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и 

застройки между органами местного самоуправления поселений 

Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, 

Борисоглебского городского округа и исполнительными органами 

государственной власти Воронежской области», приказом департамента 

архитектуры и градостроительства Воронежской области от 07.08.2020 № 45- 

01-04/597 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района 

Воронежской области», заключения о результатах публичных слушаний от 

2024 г., рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил 

землепользования и застройки администрации Семидесятского сельского 

поселения Хохольского муниципального района Воронежской области от



2024 г., глава Семидесятского сельского поселения Хохольского 
муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить администрации Семидесятского сельского 

поселения Хохольского муниципального района Воронежской области 

разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 

«проведение религиозных обрядов» в отношении участка площадью 13243 

кв.м, по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Хохольский 

муниципальный район, Семидесятское сельское поселение, село 

Семидесятное, улица Буденного, 58, в территориальной зоне «Зона 

застройки индивидуальными жилыми домами села Семидесятное - Ж1/1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Семидесятского
сельского поселения П.И. Капустин


